EXTRATO DA ATA 98

ATA DA 98ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO EGRÉGIO CONSELHO
REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 20ª REGIÃO, REALIZADA EM 20 DE
SETEMBRO DE 2019, situado à Rua Professor Castelo Branco, nº 1, quadra 5, Conjunto
Jardim Yolanda, Bairro: Parque Dez de Novembro, CEP: 69.055-090, Manaus -
Amazonas. Aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às dezesseis
horas e trinta minutos, sob a presidência do Conselheiro Presidente do CRP 20,
Psicólogo GIBSON ALVES DOS SANTOS, reuniram-se para a realização da  98ª
REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CRP 20 os (as) Psicólogos (as)
Conselheiros (as) Efetivos (as): Regina Célia Pereira da Silva – Vice Presidente, Magaly
Silva de Oliveira – Tesoureira, Maria das Graças Mendonça Sales – Secretária, Joanice
da Silva Ribeiro, Cláudia Maria da Costa Lustosa, Alda Maria Carneiro Bortey, a Técnica
Administrativo Maria Tereza Brandão, a Gerente Administrativo Simone Esteves para
tratar dos seguintes Pontos de Pauta: 3) APROVAÇÃO DOS PROJETOS E DA
PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA DO CRP20 - a plenária delibera pela aprovação da
previsão orçamentária de Receitas e Despesas para o exercício de 2020, onde foi discutido
anteriormente em plenária extraordinária. 4) APROVAÇÃO DA PREVISÃO
ORÇAMENTÁRIA DO CRP24 - a plenária delibera pela aprovação da previsão
orçamentária de Receitas e Despesas do CRP 24ª Região para o exercício de 2020, onde
foi discutida anteriormente em plenária extraordinária. A plenária enfatiza ainda que o
CFP determina que por força da Resolução que cria o novo Regional, o CRP 20ª Região
fica responsável pela elaboração da previsão orçamentária do CRP 24ª Região em virtude
de estar administrando até o final do exercício de 2019 a captação de receitas e o
pagamento de suas despesas.